
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
cnc 

- - , RESOLUCION No, 99,1.1. Er 178 3 

- OSWALDOROJASH: .. e 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA MATRIZ, 

est y 

. CONSIDERANDO: 

    

ado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
; Pública dePenstitución dela compafiía TRANS MULLIQUINDIL S.A. otorgada 

anto” sel Notaria Segundo" del, Cantón Latacunga el 18 de mayo de 1999, con la 
solicitud para; su aprobación. 

El | Departimento Jurídico de 1 Compartas, mediante Memorando No. 
S0.DJC.9 Y de 27 sé jmjo de 1999 > ha ómitido informe favorable para la 

AP icitada, 

    

   

e te
ne
n 

atribuciones asignadas mediante Resolución No. 
de 99, 

EN ejercicio 
ADM. 99! E de 26 de abrj 

. ” : 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía TRANS 
MULLIQUINDIL S.A., con domicilio en Mulliquindil cantón Salcedo, en los 

términos constantes en la referida escritura; y, disponer que un extracto de la 
escritura se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en 
el Cantón Salcedo. 

RESUELVE: 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario Segundo del Cantón 
Latacunga tome nota al margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del 
contenido de la presente Resolución; b) Que el Registrador de la Propiedad del 
cantón Salcedo en el Registro Mercantil a su cargo, inscriba la referida escritura y 
esta Resolución; y, c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones. 

Cumplido lo anterior, remitase a este Despacho copia certificada de la 
escritura pública respectiva 

Comuníquese.- DAD 

25 JUL 1999 
   epolitano de Quito, a 

DR. dEWALDO ROJAS EH. 

   



.. “ON: La presente Resolución, cueda anotada, 

“echa, junto a la escri tura “e “fonstitución de 

inénima "TRAES WUDLIGUIE DEL COITIGDAD AMO An, 

de Ialcado a, tres de deosto de mil novecientos 

Y NUeva., 

en esta 

fomn añi a 
San “isnal 
noventa 

 


